
E.l"
AZI.ENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE

E DI +LTA SPECIALTZZAZTONE

'Civico Di Cristiqa Benfratelli
A?iùilda dì *ilièv* tiffi*ftffÈ* ùd lllta 5F*cÍaÈizz€aìsr*

,DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

ol84g r/
1401C,2023N del

OGGETTO: lndizione Avviso Pubblico, solo per titoli, per il conferimento di incarichi a tempo determinato,
per il profilo : tecnico sanitario di radiologia medica (èx ctg. D) - Area dei Professionisti della
Salute e dei Funzionari, per le esigenze delle Strutture di questa ARNAS.

L'anno duemilaventitre g mese di nei locali della Sede Legale di Piazza
Nicola Leotta, 4 Palermo, il Commissario Straordinario Dott. Roberto Colletti, nominato con D.A. n.5312022 del
29t 2t2022 elle funzioni al 3110112024 giusto DA n. 3212023 GAB del 2711012023 assistito

proposta di seguito riportata,

27

Non comporta Spese e/o Oneri a carico del

2 7 i{OV nlt

Il Responsabile

Proposta

/
Bilancio.

Dott.

UOS
personale

U.O.C. PROPONENTE
RISORSE UMANE

IL Direttore UOC
Risorse Umane

Dott. ssa va(ttúJlsa curti

II
Gestione

U.O.C. ECONOMICO - FINANZIARIO

VERIFICA CONTABILE - BILANCIO
Esercizio 2023

Si riscontra la corretta correlazione tra gli effetti
contabili conseguenti alla parte dispositiva del presente
atto e i valori economici e/o patrimoniali registrati
nell'apposito applicativo amministrativo-contabile di
gestione del Budget Aziendale

STRUTTURA ASSEGNATARIA DI BUDGET

Scheda BUDGET allegata

ll Responsabile del proccdimcnto Il Direttorc dell'U.O.C.

datata

(euro

No Conto economico

No Conto Patrimoniale

Budget assegnato anno 2023

ale segretario verbalizzante adotta la presente delibera sulla base della



Il Direttore dell'U.O.C. Risorse Umane dott.ssa Maria Luisa Curti

Premesso che: " /
- con nota prot.n. 18108 del 0711112023 il Dirigenté delle professioni tecnico sanitarie ha richiesto

l'attivazione di un pubblico concorso per la formazione di una graduatoria da cui attingere per
eventuali assunzioni a tempo determinato nel Profilo professionale del ruolo sanitario - tecnico
sanitario di radiologia medica - Area dei Profegsionisti della Salute e dei Funzionari, per far fronte ad
eventuali carenze di personale e poter garantire la continuità assistenziale, così come consentito
dall'art. 36 del decreto legislativo 30 mazo 2001 n.165;
in ARNAS non è attiva alcuna gradyaloria in urgenza essendo già scaduta nel corrente mese di

, , Noverhbre; : .,, 
' :" '

Prendere atto che :

la Direzione'Strategica di questa ARNAS ha autorizzato il,ricorso ad un concorso pubblico a tempo
determinato per la formulazione di una graduatoria, mediante procedura selettiva, da cui reperire unità
di personale con il profilo diTSRM;
si rende necessario attivare un pubblico awiso, solo per titoli, per la formazione di una graduatoria da
cui attingere per eventuali assunzioni a tempo determinato nel Profilo professionale del ruolo sanitario -
tecnico sanitario di radiologia medica (Area dei professionisti della salute e deifunzionari), da espletare
secondo le modalità definite nell'avviso pubblico di indizione di cui al presente prowedimento;

Visti:
il D.P.R. n.220 de|2710312001;
il D. Lgs. n. 165 del 30/03/2001 e ss.mm.ii.;
il CCNL Comparto Sanità 2019-2021;
il DPR n.44512000;
il D. Lgs n. 196/2003;

Ritenuto, pertanto, di :

o attivare con il presente provvedimento una procedura selettiva per il conferimento di incarichi a
tempo determinato, solo per titoli, per il profilo di I tecnico sanitario di radiologia medica (ex ctg. D),
appartenente all'Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari, per far fronte alle necessità
assistenziali delle Strutture aziendali riguardanti detto profilo;

. approvare il relativo bando di awiso pubblico che, allegato al presente provvedimento, ne
costituisce parte integrante e sostanziale;

. disporre la pubblicazione integrale dell'Avviso suindicato all'Albo Aziendale del sito Web:
https://www.arnascivico.it ed alla sezione concorsi e disporre, altresì, l'utrlizzazione della procedura
informatica/telematica per la presentazione delle istanze di partecipazione, con i termini di scadenza
che verranno ivi indicati;

Ritenuto didare atto che il presente prowedimento non comporta oneri di spesa;

Ritenuto di dare atto che la documentazione menzionata nel presente provvedimento è agli atti
dell'U.O.C. Risorse Umane,

Dato Atto che il Dirigente proponente il presente prowedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a
seguito della istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, e totalmente legittimo ed utile per il servizio
pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 3 del D.L.23 ottobre 1996 n. 543, come
modificato dalla L.20 dicembre 1996 n.639, e che lo stesso è stato predisposto nel rispetto della L.6
novembre 2012 n. 190 - "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità
nella pubblica amministrazione" - nonché nell'osservanza dei contenuti del piano aziendale della
prevenzione della corruzione 201 9-2021 ;

PROPONE

Per quanto in premessa, che si.intende riportato e trascritto, di

lndire, avviso pubblico, solo per titoli, per il conferimento di incarichi a tempo determinato nel Profilo
professionale del ruolo sanitario - tecnico sanitario di radiologia medica - Area dei Professionisti della
Salute e dei Funzionari, allo scopo di formulare una graduatoria selettiva da cui attingere per far fronte

2



3.

:4.

5

6.

alle necessità assistenziali che potrebbero verificarsi nell'ambito delle Strutture sanitarie di questa
ARNAS.

Approvare il relativo Avviso pubblico che, allegato al presente provvedimento, ne costituisce parte
integrante e sostanziale. 

,/
Disporre la pubblicazione integrale dell'Avviso suindicato all'Albo Aziendale del sito Web:
https://www.arnascivico.it ed alla sezione concorsi e disporre, altresì, I'utilizzazione della procedura
informatica/telematica per la presentazione delle igtanze di partecipazione, con i termini di scadenza
che verranno ivi indicati; .i'
Dare Atto che il'presente provvedimento non comporta oneri di spesa.

Dare Atto che la documentazione citata nel presente provvedimento è agli atti dell'U.O.C. Risorse
Umane.

Dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseiutivo, ai sensi dell'art. 53 p.7 L.R. n.
30/93' per l'urgenza 

-di approntare una graduatoria selettiva per reperire le unità di personale con il
profilo di TSRM e far fronte alle esigenze assistenziali.

ll Direttore UOC Risorse Umane
Dott.ssa ruariX4ú curti

parere

IL DIRETTORE AMMINIS

Sul presente atto viene espresso

parere

IL DIRE
Dott.

dal

o

IL Commissario Straordinario

- vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta;

- preso atto del parere favorevole espresso dal Direttore Sanitario;

- ritenuto di condividerne il contenuto;

- assistito dal segretario verbalizzante,

DELIBERA

di approvare la supèriore proposta, che qui s'intende integralmente riportata e trascritta, per come

sopra formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente

IL Commissario Straordinario

berto

e greta rio v erb alizzante

J

PUBBLICAZIONE

\l'q--W



Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell'art. 53 comma 2 L.R. no30 del 03llll1993, in copia

conforme

dal giorno

all'
,tl

o,{lginale è stata pubblicata in

I DiC. 20?3 eche,nei I

formato digitale - 
all'Albo Informatico dell'A.R.N.A.S. a decorrere

5 giorni consgcutivi successivi:/

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi
Dott.ssa Paola Vitale

Prot. n.

n No.n sono pervenute opposizioni

tr Sono pen'enute opposizioni da

t/

n Delibera non soggetta al controllo ai sensi.dell'art. 28, comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e

divenuta

ESECUTIVA

n Per decorren zadeltermine di cui alla L.R. n. 30193 art.53 comma 6.

! Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 commaT,

X IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

Estremi riscontro tutorio
Delibera soggetta a controllo

Inviata alloAssessorato Sanità il

Si attesta che l'Assessorato Reg. Sanità, esaminata la presente deliberazione

ha pronunciato I'approvazione con atto n.

ha pronunciato l'annullamento con atto n.

come da allegato

come da allegato

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi
Dott.ssa Paola Vitale-del

del

Notificata al Collegio

Notificata in Archivio

Sindacale il Drot.

Prot. n.

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi
Dott.ssa Paola Vitale

Altre annotazioni

4


